12

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2020                                                                                                       № 252
ст-ца Старощербиновская
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского

района за первый квартал 2020 года

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 02 июля 2018 г. № 2 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района» (с изменениями от 15 марта 2019 г. № 3, от 20 марта 2020 г. № 3)     п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района за первый квартал 2020 года (прилагается).

2. Финансово-экономическому отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Калмыкова А.С.) направить отчет об исполнении бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района за первый квартал 2020 года в Совет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района и Контрольно-счетную палату муниципального образования Щербиновский район.

3. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова И.А.) настоящее постановление:

1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starscherb.ru), в меню сайта «Бюджет», «на 2020 год»;

2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района Калмыкову А.С..

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района

         В.Г. Подолянко

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

от 06.04.2020 № 252

Отчет об исполнении бюджета Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района за первый квартал 2020 года
1. Доходы бюджета Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района за первый квартал 2020 года

   (рублей)
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные
бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполненные
назначения

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	х
	123046635,90
	19036967,96
	104009667,94

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100 10302231 01 0000 110
	3543100,00
	659801,13
	2883298,87

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302241 01 0000 110
	-
	4301,22
	-

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302251 01 0000 110
	3600000,00
	926065,96
	2673934,04

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302261 01 0000 110
	-
	-136286,56
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182 10102010 01 0000 110
	36466000,00
	8698678,35
	27767321,65

	1
	2
	3
	4
	5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102020 01 0000 110
	135000,00
	1772,65
	133227,35

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102030 01 0000 110
	59000,00
	29318,61
	29681,39

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102040 01 0000 110
	-
	1522,56
	-

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 10503010 01 0000 110
	11300000,00
	4170112,56
	7129887,44

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 10601030 10 0000 110
	6150000,00
	291542,78
	5858457,22

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 10606033 10 0000 110
	8233000,00
	1771559,43
	6461440,57

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182 10606043 10 0000 110
	7767000,00
	149851,63
	7617148,37

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году
	821 11610123 01 0000 140
	-
	1000,00
	-

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	992 11105025 10 0000 120
	6842039,00
	-
	6842039,00

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями
	992 11107015 10 0000 120
	-
	7230,00
	-

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	992 11109045 10 0000 120
	-
	5503,88
	-

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	992 11301995 10 0000 130
	500000,00
	-
	500000,00

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	992 11302995 10 0000 130
	-
	99490,33
	-

	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	992 11607090 10 0000 140
	-
	10373,38
	-

	1
	2
	3
	4
	5

	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)
	992 11610032 10 0000 140
	-
	20,00
	-

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	992 11701050 10 0000 180
	-
	0,00
	-

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	992 11705050 10 0000 180
	-
	0,00
	-

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	992 20215001 10 0000 150
	8988300,00
	2247000,00
	6741300,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	992 20225555 10 0000 150
	15894596,90
	-
	15894596,90

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	992 20229999 10 0000 150
	12923800,00
	-
	12923800,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	992 20230024 10 0000 150
	7600,00
	-
	7600,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992 20235118 10 0000 150
	637200,00
	98110,05
	539089,95

	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	992 20805000 10 0000 150
	-
	0,00
	-

2. Расходы бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
за первый квартал 2020 года

                                  (рублей)
	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные
назначения

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	х
	127 925 083,60
	14 391 593,29
	113 533 490,31

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	992 0102 7000100190 121
	809 800,00
	138 901,09
	670 898,91

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	992 0102 7000100190 129
	244 560,00
	38 928,13
	205 631,87

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0104 7100260190 244
	7 600,00
	-
	7 600,00

	Иные межбюджетные трансферты
	992 0104 7100720190 540
	98 000,00
	49 000,00
	49 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	992 0104 7100900190 121
	6 323 537,00
	1 177 243,84
	5 146 293,16

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	992 0104 7100900190 122
	21 500,00
	13 250,00
	8 250,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	992 0104 7100900190 129
	1 909 708,00
	395 254,65
	1 514 453,35

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0104 7100900190 244
	733 514,00
	161 053,76
	572 460,24

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	992 0104 7100900190 851
	18 316,00
	4 611,00
	13 705,00

	Уплата иных платежей
	992 0104 7100900190 853
	20 422,00
	20 326,15
	95,85

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0104 7100900199 244
	1 642,70
	1 642,70
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	992 0106 7200120190 540
	18 900,00
	9 450,00
	9 450,00

	Иные межбюджетные трансферты
	992 0106 7200220190 540
	107 100,00
	53 550,00
	53 550,00

	1
	2
	3
	4
	5

	Иные межбюджетные трансферты
	992 0106 7700120190 540
	103 000,00
	51 500,00
	51 500,00

	Резервные средства
	992 0111 7100110420 870
	45 000,00
	-
	45 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0113 0100110010 244
	433 290,00
	57 952,83
	375 337,17

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0113 0100210020 244
	216 000,00
	37 450,00
	178 550,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0113 0100710610 244
	22 700,00
	5 200,00
	17 500,00

	Иные выплаты населению
	992 0113 0100710610 360
	2 500,00
	-
	2 500,00

	Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера
	992 0113 0100910480 330
	432 000,00
	72 000,00
	360 000,00

	Иные выплаты населению
	992 0113 0100910480 360
	500,00
	-
	500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0113 0300210080 244
	545 765,00
	188 393,73
	357 371,27

	Уплата прочих налогов, сборов
	992 0113 0300210080 852
	3 500,00
	2 500,00
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0113 1800110050 244
	28 000,00
	-
	28 000,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	992 0113 2300110030 122
	21 800,00
	-
	21 800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0113 2300110030 244
	14 000,00
	-
	14 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0113 2300210060 244
	24 105,00
	-
	24 105,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0113 7100410440 244
	20 000,00
	5 000,00
	15 000,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	992 0113 7500100590 111
	5 014 103,00
	807 543,32
	4 206 559,68

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	992 0113 7500100590 119
	1 514 259,00
	210 434,78
	1 303 824,22

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	992 0113 7500100590 243
	840 443,00
	-
	840 443,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0113 7500100590 244
	885 438,00
	171 702,97
	713 735,03

	Уплата иных платежей
	992 0113 7500100590 853
	1 200,00
	71,62
	1 128,38

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	992 0203 7100851180 121
	483 918,00
	76 990,27
	406 927,73

	1
	2
	3
	4
	5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	992 0203 7100851180 129
	146 143,00
	21 119,78
	125 023,22

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0203 7100851180 244
	7 139,00
	-
	7 139,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	992 0203 7100871180 121
	98 424,00
	27 340,00
	71 084,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	992 0203 7100871180 129
	29 724,00
	8 256,66
	21 467,34

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0309 1900110430 244
	1 700,00
	-
	1 700,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0309 1900210490 244
	3 500,00
	-
	3 500,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	992 0314 1900310500 243
	190 000,00
	-
	190 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0314 1900310500 244
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0314 1900710270 244
	2 000,00
	-
	2 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0409 2000110460 244
	16 445 795,00
	410 114,44
	16 035 680,56

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0409 20001S2440 244
	13 604 205,00
	-
	13 604 205,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0412 0400110090 244
	55 000,00
	4 000,00
	51 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0502 2200310570 244
	855 120,00
	22 000,00
	833 120,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0503 2200110550 244
	111 500,00
	-
	111 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0503 2200210560 244
	8 990 502,00
	2 512 773,74
	6 477 728,26

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0503 2200410550 244
	2 651 842,00
	217 480,00
	2 434 362,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0503 2200510680 244
	4 786 333,00
	-
	4 786 333,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0503 2900110730 244
	1 095 720,90
	212 783,97
	882 936,93

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	992 0503 2900110730 414
	0,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0503 290F255550 244
	17 466 590,00
	-
	17 466 590,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	992 0503 7900100590 111
	8 982 746,00
	1 605 589,49
	7 377 156,51

	1
	2
	3
	4
	5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	992 0503 7900100590 119
	2 712 789,00
	443 403,98
	2 269 385,02

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0503 7900100590 244
	4 087 465,00
	977 800,61
	3 109 664,39

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	992 0503 7900100590 851
	26 960,00
	790,00
	26 170,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	992 0503 7900100590 852
	14 716,00
	3 117,00
	11 599,00

	Уплата иных платежей
	992 0503 7900100590 853
	9 940,00
	5 533,43
	4 406,57

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0707 1400310330 244
	132 035,00
	10 000,00
	122 035,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	992 0801 1200100590 111
	1 509 252,00
	251 025,40
	1 258 226,60

	Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	992 0801 1200100590 112
	41 900,00
	5 170,95
	36 729,05

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	992 0801 1200100590 119
	455 795,00
	74 299,68
	381 495,32

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0801 1200100590 244
	601 153,00
	121 582,55
	479 570,45

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	992 0801 1200100590 611
	18 451 000,00
	2 919 000,00
	15 532 000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992 0801 1200100590 612
	2 584 521,00
	660 385,68
	1 924 135,32

	Уплата иных платежей
	992 0801 1200100590 853
	1 000,00
	229,96
	770,04

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0801 2400110280 244
	195 673,00
	27 627,61
	168 045,39

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0801 2600110040 244
	162 500,00
	52 500,00
	110 000,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	992 1001 9900110120 312
	185 000,00
	-
	185 000,00

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казенных учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	992 1101 1300310320 113
	203 280,00
	31 840,00
	171 440,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 1101 1300310320 244
	50 000,00
	15 877,52
	34 122,48

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	х
	-4 878 447,70
	4 645 374,67
	х

3. Источники финансирования дефицита бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского

района за девять месяцев 2019 года

                                  (рублей)
	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные
назначения

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	х
	4 878 447,70
	-4 645 374,67
	х

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	х
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	х
	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	01050000 00 0000 000
	4 878 447,70
	-4 645 374,67
	9 523 822,37

	     увеличение остатков средств
	992 01050201 10 0000 510
	-123 046 635,90
	-19 191 317,35
	х

	     уменьшение остатков средств
	992 01050201 10 0000 610
	127 925 083,60
	14 545 942,68
	х

Начальник

финансово-экономического

отдела администрации

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

А.С. Калмыкова